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Materiaalitehokkuuden vapaaehtoiset sitoumukset 

 

Materiaalitehokkuuden  sitoumus  on  elinkeinoelämän  ja  valtionhallinnon  välinen  vapaaehtoinen 
toimintamalli. Sitoumusten keskeisen sisällön muodostavat mukaan liittyvien yritysten käytännön 
materiaalitehokkuustoimet. Tavoitteena on, että niistä hyötyy mitatusti niin yritysten kannattavuus 
ja luonnonvarojen kestävä käyttö, kuin myös ympäristö. 

 

Sitoumusten  valmistelu‐  ja  toimeenpanomandaatti  perustuu  kansalliseen  materiaalitehokkuus‐
ohjelmaan  ”Kestävää  kasvua  materiaalitehokkuudella”.  Ohjelmassa  valtionhallinto  ehdotti 
vapaaehtoisten  sitoumusten  kokeilemista  elinkeinoelämän  kanssa.  Tähän  kutsuun  vastattiin,  ja 
toimialajärjestöt sekä edelläkävijäyritykset ovat aktiivisesti mukana sitoumusten toimeenpanossa. 
Sitoumusten  taustalla  ei  ole  pakottavaa  lainsäädäntöä,  joka  koskisi  elinkeinoelämää 
kokonaisuudessaan. 

 

Materiaalitehokkuuden  sitoumustoiminta  on  yksi  keskeinen  työkalu  Suomen  matkalla 
kiertotalousyhteiskunnaksi.  Kiertotaloudessa  materiaalit  ja  arvo  säilyvät  talouden  piirissä 
mahdollisimman  pitkään  ja  niitä  hyödynnetään  tehokkaasti.  Tästä  syystä  erilaiset  käytännön 
materiaalitehokkuustoimet ovat tärkeässä roolissa kiertotaloudessa. 

 

Sitoumus käytännössä 

 

Materiaalitehokkuuden  sitoumukset  tehdään  toimialatasoisesti  elinkeinoelämän  järjestöjen  ja 
ministeriöiden  välillä.  Sisältö  ja  toimialatasoiset  tavoitteet  neuvotellaan  toimialakohtaisesti. 
Samassa  sitoumuksessa  voi  olla  mukana  useita  toimialajärjestöjä  ja  ministeriöitä.  Yritys  liittyy 
toimialansa sitoumukseen, ja määrittelee itse omat tavoitteensa ja materiaalitehokkuustoimensa, 
joita  aikoo  toteuttaa  sitoumuskaudella.  Sitoumusten  tuloksia  tarkastellaan  toimialatasoisesti 
kaikkien  mukaan  liittyneiden  tuloksia  kokonaisuutena  tarkastellen.  Näin  sitoumus  mahdollistaa 
suuren  toimijajoukon  yhdessä  aikaansaamien  tulosten  ja  vaikuttavuuden  näkyväksi  tekemisen. 
Kukin yritys päättää itse mitä haluaa kertoa julkisesti omista materiaalitehokkuustoimistaan. 

 

Hyötyjä mukaan liittyvälle yritykselle 

 

 Materiaalitehokkuus lisää tuntuvasti kannattavuutta, tulosta ja asiakaslisäarvoa 

 Vähentää toiminnan ympäristövaikutuksia 

 Lisää henkilöstön valmiuksia ja kehittää työskentelytapoja 

 Vahvistaa julkisuuskuvaa edelläkävijänä ja vastuullisena toimijana 

 Arvoketjuyhteistyön paraneminen 

 Mahdollisuus hyödyntää julkisia tukitoimia 

 Joustavampi ja mielekkäämpi vaihtoehto uudelle sitovalle lainsäädännölle 
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Sitoumuksen kansallisia hyötyjä 

 

 Talous, luonnonvarojen kestävä käyttö ja ympäristö hyötyvät mitatusti 

 Faktoihin perustuva kokonaiskuva materiaalitehokkuuden edistymisestä 

 Edistää Suomen matkaa kiertotalousyhteiskunnaksi 

 Vahvistaa valtionhallinnon ja elinkeinoelämän tavoitteellista yhteistyötä 

 Vaihtoehtoinen ja täydentävä keino lainsäädännölle 

 

Sitoumusten toimeenpanossa ovat mukana 

 

Elintarviketeollisuusliitto ry 

Kemianteollisuus ry 

Rakennusteollisuus RT ry 

Päivittäistavarakauppa ry 

Metsäteollisuus ry 

Työ‐ ja elinkeinoministeriö 

Ympäristöministeriö 

Maa‐ ja metsätalousministeriö 

Motiva Oy 

 

Kiinnostunut yritys 

Ota yhteyttä Motivaan, jolloin saat selville mitä valmistelua on liikkeellä, ja ketä on mukana. 

 

Kiinnostunut järjestö tai ministeriö 

Ota  yhteyttä  Motivaan  niin  kootaan  yhdessä  kiinnostuneiden  edelläkävijöiden  joukko 
valmistelemaan alan vapaaehtoista sitoumusta. 

 

Lisätietoja Motivassa antaa 

Henrik Österlund, henrik.osterlund@motiva.fi, p. 040 861 3236 


